I I 

Real Cédula de Alfonso V por la que se dan 
poderes a Luis de Santangel para firmar 
un tratado de Comercio con el Soldán de 
Egipto. 

Torre de Octavio, 6 de Julio de 1451.— 
Potestas Ludoviei de Sancto Angelo.—In 
Dei nomine, amen. Pateat universis huius-
modi instrumenti seriem audituris quoquo-
modo, seu visuris, quod nos Alfonsus, etc. 
Cum intexelleritnus complurium ratione e 
partibus Alexandrie venientium excellentis-
simum et potentissimum SoldánumBabilonie 

I') A los muchoa documentos que llevamos anota
dos acerca de los Santangel, agregamos los que si
guen: 

•25 de Julio de 1109.—García de Santangel, nota
rio, dice que al co certar su matrimonio con Ayua 
Luengo aseguró 1.500 saaldos que efta llevaba de 
dote, con anas casas situadas en Calatayud, lindantes 
con otras de Jaime de Santangel. (Juan Doto.) 

9 de Abril de 1423.—Sol Almali, jodia, mujer de 
Izdra Avenbriito, hace donación de un s casas a su 
hija «Elfa Verayzj, neófita, filia mia, muller qui 
f uestes de don Anthon Martínez de Santangel. quon
dam, vezina de la ciudat de Calatayud. (Garcia 
Gavin ) 

22 de Enero de 1428.—Capitulaciones matrimonia
les entre Gonzalo de Santangel y Ciara de Ribas. 
(Domingo de Azet.) 

10 de Septiembre de 1430.- Gonzalo de Santangel, 
corredor, vecino de Zaragoza, hace juramento por 1» 
cruz y los cuatro evangelios «de no jugar a ningnn 
juego que dineros y de vayan, durant tiempo de cin-
quo anyos», y de ano vender sin correduría por nin
guna manera». (Anton de Gnrrea.) 

1 • de Febrero de 1465.—Capitnlaciones matrimo
niales de Garcia de Santangel y Pascuala Soro, vin
da. (Juan de Misanz.) 

Zaragoza, 30 de Mayo de 14fi6,—Mosen Ramon de 
Espes, consejero y mayordomo del Key, nombra su 
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non inediocriter cupere nobiscnm inire pa-
oem et concordiam optimam, pro qua quidem 
ineunda in nostram complaoentiam et xitili-
tatem accepimus eum ad infra contenta des-
censnrum ac solemniter promissurum subs
cripta pacta adiectiones et conditiones. Con-
flsi igitnr de ñde, industria et legalitate 
vestri Loisii de Sancto Angelo, ñdelis nostri 
dilecti, tenoro presentís nostra ex certa scien-
tia constituimus, creamus, i'acimus et solem
niter ordinamus vos d i c tum Loisium de 
Sancto Angelo presentem et onus procura-
tionis et mandati nostri huiusmodi sponte 
in vos suscipientem, procuratorem et seu 
oratorem nostrum et nuntium specialem. pro 
infrascriptis. videlicet ad coní'erendum vos 
apud prescntiam dicti excellentissimi et po-
tentissimi Soldán i Babilonie presentís et suc-
cesive futuri, ad tractandum, practicandum, 
concludendum, flniendum, firmandum atque 
ineundum bonam pacem vel treugam atque 
concordiam ad tem pus quinqué annorum 
et unius de desdicta eum eodem excellentis-
simo Soldano pro se ac subditis suis omni
bus, sub conditionibus tamen atque paetis, 
adiectionibus et reservationibussequentibus, 
et non aliter nec alias ullo modo, videlicet 
quot dictus excellentissimus Soldanus tenea-
tur quibuslibet singulis annis exhinc in an
tea emere ac recipere a nobis seu procuratore 
aut factore seu negotiorum gestore nostro 
qui hac de causa illuc per nos destinabitur 
tria milia vegetum sive buctarum olei boni 
mercantilis et reoeptibilis, pro precio nona-
ginta milia ducatorum venetorum solvendo-
rum quidem et assignandorum in navi ga-
leacia aut vase quovis marítimo d i c tum 

procurador a Luis de Santangel, mercader, vecino de 
Zaragoza. (J . Barrachina.) 

4 de Febrero de 1469.—Pedro de Santangel, tapi-
nero, vecino de Zaragoza, hi jo de Pedro de Santan
gel, vecino de Barbastro, reconoce el usufructo vidual 
de su madre, Maria Rodriguez ( J . Barrachina.) 

18 de Mayo de 1475.-̂ 7JUÍS de Santangel, canille
ro, cobra de las villas de Fuentes 3' Ejea de Albarra
cin 1.000 sueldos de renta de un treudo. (Juan de 
Bolas.) 

7 de Mayo de 1477.—Luis de Santangel, escudero, 
vende a Lope de Palacio, moro, maestro de casns, 
unas casas en la plaza de Meliz por 1.000 sueldos. 
(Mart in de Torla.) , 

12 de A b r i l de 1480.—Juan de Santangel, jurista 
recibe"de Pedro Villasecas 500 sueldos. (Juan de Ba
rrachina). 

2 de Noviembre de 1482.—Testamento de Juan 
Lopez de Albcrucla, Zalmedina de Zaragoza. Ordena 
que lo sepulten en la iglesia del Pilar. Declara estar 
casado con Maria Lopez de Sant Angel. Nombra he
redero universal a sn hermano Luis de Alberuela. 
(Bartolome Roca.) 

8 de A b r i l de Í517.—Maria de Conehillos, viuda 
de Paulo de Santangel, mercader, y Violante de San
tangel, hermana de este. (Juan Arruego.) 

oleum defei enti, ad rationem scilicet triginta 
ducatorum pro vegete qualibet exonerata at
que posita in Alexandria. 

Item teneatur dictus excellentissimus Sol
danus emere et recipere singulis quibusvis 
annis. a nobis vel nostro procuratore etnego-
ciorum gestore sive factore ut praedicitur 
illuc ea ex causa, destinando, quibusvis sin
gulis annis quingenta centenaria avellana-
rum pro precio centum viginti quinqué m i -
llium ducatorum. ad rationem scilicet vigin
t i quinqué ducatorum pro unaquaque ven
da Alexandriae quarum decern sint unum 
centenarium. Item, quod nos et, quivis fac
tores, negociorum gestores et procuratores 
nostri ipsique etiam subditi nostri quicum-
que, illis in partibus habeant semper et v i -
deantur ac censeantur habere plenam licen-
tiam et irrevocabilem facultatem que de fac
to conceda! ur in plena et sufficienti forma a 
dicto Soldano et ej us quibusvis offteialibus, 
emendi scilicet et vendendi atque prorsus 
comerciandi a d eorum. liberam arbitrium 
voluntatis in pecunia munerata. vel si videbi-
tur eis cambiandi, commutandi seu permu-
tandi et alias baratandi cum rebus bonis et 
moícanciis seu mercimoniis illuc per eos dn-
cendis seu transveliendis, quascumque dro
gas, species, mercancias seu mercimonia, res 
et bona subditorum dicti excellentissimi Sol-
dani vel aliorum quorutnvis mercatorum tain 
arabum quam seu siriorum vel egiptiorum 
et maurorum quoruinlibet quam xpianorum 
etjudeorum subditorum quidem ejuset etiam 
alienigenarum seu advenarum, utpote vene
torum .jan uensium, florentinorum et omnium, 
aliorum italicorum, etiam et francorum vel 
aliorum cujusvis nationis et condicionisexis-
tant, et quod eisdem contrahentibus videlicet 
tam emptoribus quam venditoribus, directe 
vel indirecto non fiat ñeque fieri possit coer
ció, mandatum, vis aut censura aliqua emen
di vel acceptandi in eorum commerciis, per-
mutationibus et contractibus species, drogas, 
res et mereimonia seu bona quecumque seu 
aliqua dicti excellentissimi Soldani. Sed ut 
predicitur libere cum dictis emptoribus et 
venditoribusae mercatoribus vel contrahenti
bus quibuscumque, ut predicitur, possint de 
illis contrahero in Alexandria et ubique te-
rrarun ;dicionis sue, ad eorum arbitrium, illa-
qne et illas illuc educere aut secum asporta-
re et per alios mittere valeant quo eis vide-
bitur, et hoc idem etiam intelligatur et inte-
l l ig i atque fieri habeat sive possit in et de 
moneta vel pecunia quavis áurea vel argén
tea et etiam in et de margaritis seu perulis 
et quibuscumque lapidibus preciosis et aliis 
jocalibus et rebus quibuscumque et quan-
tumlibet raris et insolitis seu preciosis, rejec? 
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ta et inde pulsa inhibicione seu contrario 
edicto quocumque super quibus censeatur 
prorsus dispensatum. I t e m quod nos neo 
nostri procuratores et negociorum gestores 
•atque alii subditi nostri quicumque pro nos-
tris et eorum navibus. galeaceis,galeis, trire-
mibns et aliis vasis maritimis cujasvis por-
tatus fuerint, nec etiarn pro mercimoniis, 
mercancii.s et bonis ac rebus quibuscumque 
ad illas partes per eos navigandis, ducendis 
vel mittendis aut aliter contraho.ndis ut pre-
dioitur, sive inibi eomerciandis, non tenean-
tur ullo modo solvere neo de facto solvant 
aliud quodvis vectigal doh-mam, gabei lam, 
dirictum vel imposicionem etiamsi essent 
antiqua, aut sólita vel nova, nisi ad ea solum 
«t in ea quantitate quam in terris, regnis et 
dicione nostra subditi dicti excelientissitni 
Soldani solvere consueveimt adeo ut equali-
tas utrumque super hoc servetur. Et quia in 
precio qualitatis condicione drogarum atque 
•specierum, mercimoniarum seum ercancia-
rum bonorum et rerum que illuc nomine et 
pro parte nostra aut factorum, procuratorum 
«t negociorum gestorum nostrorum etiam et 
per ipsos nostros subditos seu eorum aliquos 
illis in partibus ut predicitur ementar, cam-
bientur, baratabunturetcontractabunturpos-
sent servarialique fraudes, dolí, cautele, prac
tice et modi ut decipientur vol saltera agra-
varentur et damnificarentur in precio et ex-
timatione illarum, volumus quod in tali casu 
scilicet contralientes seu comerciantes ipsi 
non concordaverint de precüs seu extimatio-
nibus ipsis, dicta precia et extimntiones sint 
preíise taxande et declarande et statim taxa-
r i et declarari habeant sub eis cominuniori-
bus ac justis precüs et extimationibus qui
bus tunc videlicet proximioribus tune tran-
sactis diebus erunt concordata et facta atque 
contractata seu expedita re vera, omni dolo 
fraude cessante inter dictum Soldanum aut 
quovis suorum sub litorum, mercatorutn vel 
aliorum cum mercatoribus venetis. januensi-
bus, francigenis, florentinis et aliis advenís 
in illis partibus, et minime quidem grandio-
ribus precüs et extimatiooibus sen magis ex-
cessivis sive utilioribus et commodioribus 
d ic to excellentissimo Soldano et subditos 
eius. Volumus etiam et expresse nobis reti 
nemus quod durante tempore dicte pacis et 
bone concordie dictus Soldanus nec offlciales 
vel subditi eius possint bello indicere nec 
ullo modo inferre aut ciassem vel novitatem 
aliquatn faceré contra illustrissimum Regem 
et régnum Cipri, ac reverendum Magistrum 
et conventum atque insulam Khodi ac vasa
llos, subditos, civitates. terras et bona eorum 
et cujusvis illorum. Imo, tali in casu liceat 
nobis et nostris subditis eorumque navibus.